

Protokół Nr 5

z posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej z dnia 21 września 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji – obecni wg załączonej listy obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek., który otworzył posiedzenie , powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007 r.
2. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą – XIII sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze przedłożyła Skarbnik Gminy

M. Nowicka.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na wszystkie zadane przez radnych – członków Komisji pytania.

Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Projekty uchwał w sprawach dot. wyboru ławników do sądów powszechnych – komisja pozostawiła do czasu przedłożenia opinii na najbliższej sesji Rady Gminy przez powołany przez Radę Gminy Pabianice zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników.

Projekt uchwały Nr XIII/C/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice /dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 801 oświata i wychowanie kwota 30.525 zł./ , w którym w uzasadnieniu

podaje się załączone pismo dyrektora SP w Petrykozach zwracającego się z prośbą o przydział tych środków na zatrudnienie nauczyciela przedszkola, obsługi przedszkolnej, obsługi szkoły i pedagoga. Dyrektor podaje kwoty płacowe dla tych etatów, Komisja zaopiniowała pozytywnie 6 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, z uwagą, że przedstawi się na najbliższej sesji wyjaśnienie szersze, które uzyska w tym temacie Komisja Rewizyjna mająca odbyć się 24 września br. z udziałem dyrektora SP w Petrykozach.

Projekt uchwały wraz z kserokopią pisma znajduje się w załączeniu do protokołu – zał. nr 2.

Komisja dokonała analizy projektu uchwały Nr XIII/D/2007 w sprawie : szczegółowych zasad

sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji Podatkowej – dot. należności pieniężnych Gminy Pabianice nie będących podatkami i opłatami do których mają przepisy ordynacji podatkowej.

W wyjaśnieniu do uchwały podano, iż należności, których dotyczy uchwała to między innymi:

- należności wynikające z umów cywilno-prawnych/ czynsze dzierżawne, najem lokali, opłaty z tytułu sprzedaży usług komunalnych – dostawa wody i kanalizacja, itp.,
- należności wynikające z wydanych decyzji np. opłata adiacencką, renta planistyczna.

Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i projekt tejże uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XIII/E/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2007 r. – dot. zwiększenia planu wydatków w dz. 710 – działalność usługowa o kwotę 20 tys. zł.

W wyjaśnieniu do projektu uchwały podaje się, że zabezpiecza się tę kwotę na zlecenie opracowania operatów szacunkowych wyceny nieruchomości przez rzeczoznawcę

majątkowego, w związku ze wzmożonym obrotem na rynku nieruchomości i związanej z tym wzrostem ilości sprzedanych działek, których wartość wzrosła w wyniku zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice. Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi on zał. nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały NR XIII/ F/ 2007 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2007 dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 801 - oświata i wychowanie o kwotę 15 tys. zł.

z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół.

W wyjaśnieniu podaje się, że wzrost ponoszonych kosztów wynika ze zmiany realizacji dowozu uczniów niepełnosprawnych Komisja zaopiniowała pozytywnie 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi on zał. nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały NR XIII/G/2007 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr V/23/2007 z dnia 13 lutego 2007 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2007 w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

W uzasadnieniu do powyższego projektu uchwały podaje się, iż nastąpił wzrost wydatków w rozdziale 90013 – schronisko dla zwierząt o kwotę 21.000 zł.

Szersze wyjaśnienie znajduje się w załączeniu do niniejszego projektu uchwały stanowiącego zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu 7 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek poinformował, że odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji w temacie omówienia Planu Rozwoju Gminy Pabianice na lata 2007 – 2013. , o jego terminie radni zostaną powiadomieni przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Gospodarczo- Finansowej

Krzysztof Gąsiorek

Protokolant:

Urszula Czerwonka